
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ážení spoluobčané, v roce 2012 jsme 
prožili mnohé, v současné době bilancu-
jeme a připravujeme detailní rozpis plá-
nu pro rok 2013.  

Přeji Vám do nového roku 2013 pevné zdraví, 
dostatek nezbytného štěstí a klidu pro Vás a Va-
še rodiny.  
Karel Baumruk, starosta 
 

���� Informace z obce  
Jednání rady obce se uskutečnilo 12. 9. 2012, 
10. 10. 2012, 14. 11. 2012 a 19. 12. 2012. Zastupitel-
stvo zasedalo mimořádně 24. 10. 2012, dále poté 

28. 11. 2012. Veškeré informace ze 
zasedání lze nalézt na 
www.zihobce.eu nebo na úředních 
deskách obce. Příští veřejné zasedá-
ní zastupitelstva se uskuteční v úno-
ru.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
���� Co se kde událo…  
 
Září 
Třetího září přivítali ve škole 7 nových prvňáčků. 
Po slavnostním pasování a předání dárků se Daník, 
Jiřík, Kuba, Gábinka, Petruška, Natálka a Terezka 
vydali prozkoumat svou novou třídu. Někteří určitě 
zaznamenali jejich fotku v Klatovském deníku, pro 
ostatní ji přikládáme. 

 

V 

 

 



 
2 Žihobecké listy, č. 1/2013 

Ani přicházející podzim neodradil návštěvníky koste-
la v Žihobcích. V sobotu 15. září zde předvedla své 
umění varhanní sólistka paní Markéta Schley Re-
indlová. Zazněla díla těchto významných skladatelů: 
Georg Muffat (1653 - 1704), František Xaver Brixi 
(1732 - 1771), Jan Křtitel Kuchař (1751 - 1829), Dome-
nico Zipolli (1688 – 1726), Dietrich Buxtehude (1637 - 

1707). Johann Pachelbel (1653 - 1706), Felix Mendels-
sohn – Bartholdy (1809 - 1847), Josef Ferdinand Nor-
bert Seger (1716 - 1782), Johann Sebastian Bach (1685 

- 1750). Přestávku mezi varhanními bloky vyplnily 
děti ze ZUŠ v Kašperských Horách. Mladé slečny ze 
souboru Zvoneček pod vedením Martiny Nové za-
zpívaly několik písní ze svého repertoáru a příjemně 
odlehčily atmosféru.  

 

Ve středu 26. září se uskutečnila v multifunkčním 
sále muzea první ze série besed a přednášek. Úvodní 
besedy se ujal fotograf Jan Kavale s novou sérií 
fotografií ze Šumavy – Šumava romantická. Jeho 
netradiční fotografie a zajímavé povídání přilákalo 30 
návštěvníků.     

 
 
 
 
 
Říjen 
Mladé dívky, harmoniky a vážná hudba. Že to jde 
skvěle dohromady se mohli přesvědčit posluchači 
koncertu, který se v kostele Proměnění Páně konal 
v sobotu 6. října. Dívčí trio JILL trio ve složení 
housle (Lucie Zieglerová), akordeon (Jana Pláničko-
vá) a violoncello (Irena Bryndová) zaujalo netradiční 
směsí hudby. Celým koncertem prováděla a poté i 
sama na akordeon zahrála Naďa Pláničková. Reper-
toár se skládal z několika barokních skladeb a dále ze 

skladeb Astora Piazzolly, který včlenil do klasického 
tanga prvky džezu a dal tak vzniknout novému stylu 
„Tango nuevo“. V poslední části koncertu zazněla 
tvorba současného francouzského skladatele  Yanna 
Tiersena. 

 
 

Poslední říjnový pátek 26. října vyplnila přednáška 
Kyrgyzstán - výzkum tajemných jezer, kterou 
v multifunkčním sále muzea uvedl RNDr. Miroslav 
Šobr, Ph.D. z Univerzity Karlovy v Praze. Dozvěděli 
jsme se jaké palčivé problémy je třeba v Kyrgyzstánu 
řešit a jak český tým přispěl svým vědeckým bádá-
ním k tomuto řešení. V závěru zbyl čas i na fotografie 
z této země a na povídání o životě místních obyvatel. 
Zatím nejúspěšnější přednáška zlákala 50 poslucha-
čů.    

 
Listopad 
V sobotu 10. listopadu se v zámeckém divadle konalo 
představení Naši furianti, které odehrál spolek di-
vadelních ochotníků Kolár ze Strašína. Naši furi-
anti je realistické drama Ladislava Stroupežnického s 
podtitulem „obraz života v české vesnici o čtyřech 
dějstvích“. Premiéra hry se uskutečnila v ro-
ce 1887 v Národním divadle. Drama se odehrává ve 
vesnici Honice na Písecku v roce 1869. 



 
3 Žihobecké listy, č. 1/2013 

 Zápletka je prostá, obecní zastupitelé Honic mají 
rozhodnout, komu přidělí uvolněné místo ponocného. 
Na ponocného jsou dva kandidáti, vyslouži-
lý voják Valentin Bláha a krejčí František Fiala. Pro 
Bláhu hlasuje starosta obce Filip Dubský a pro Fialu 
první radní Jakub Bušek. Dubský s Buškem 
jsou furianti, vždy musí prosadit svou vůli a vždy 
mají pravdu (i když ji nemají), nechtějí si navzájem 
ustoupit už jen z principu. Spor se vyhrocuje naleze-
ním anonymního dopisu, který vyhrožuje požárem 
vesnice, pokud nebude zvolen Bláha.  

Bláha je křivě obviněn za údajné sepsání dopisu a 
vyhrožování paličstvím, Dubský se Bláhy zastává, 
Bušek ho naopak obvinil. Švec Habršperk, Bláhův 
přítel, porovnáním rukopisu odhalí skutečného viní-
ka, respektive je schopen prokázat Bláhovu nevinu. 
Syn Dubského, Václav, se chce oženit s Verunkou 
Buškovou. Otcové sňatek nechtějí připustit, vedou 
hádky o případné věno. V závěru při volbě ponocné-
ho se odhalí skutečný autor dopisu, napsala ho Kris-
týna Fialová, dcera Františka Fialy, protože jí to otec 
nařídil, aby Bláhu zdiskreditoval; po odhalení lsti se 
tedy ponocným pochopitelně stává Bláha. Habršperk 
donutí Buška ke smíru s Dubským, a to pod pohrůž-
kou, že ho udá za pytláctví. Drama končí svatbou 
Václava a Verunky. 
 
Další listopadovou sobotu nezahálela TJ Žihobce a v 
zámeckém parku v Žihobcích se uskutečnil další 
ročník akce pro děti pod názvem Pohádkový les.  
V příjemném podzimním podvečeru s úderem 17. 

hodiny ožil pohádkový les plný nejrůznějších pohád-
kových postaviček. 
U vstupu uvítaly děti dvě čarodějnice, které jim po-
mohly zapálit lampiony a osvětleným lesem podél 
pochodní děti pokračovaly za Křemílkem a Vocho-
můrkou. Dále cesta vedla k místu, kde úkoly dětem 
dávali vodníci, mušketýři, hejkalové, Beruška a Ferda 
mravenec, vlk s Karkulkou, dokonce i čerti plivající 
oheň. Od hodných čertů přes louku, kde poletovali 
motýli, se děti dostaly ke stánku "U DVOU KO-
ČEK", kde bylo připravené občerstvení v podobě 
teplého čaje a koláčku nejen pro děti, ale i pro rodiče. 
Odtud jejich cesta směřovala k Bílé paní a poučnému 
myslivci. 

 
 
Pří odchodu z pohádkového lesa se většina dě-
tí rozloučila s čarodějnicemi a s nadšením se těšily na 
další ročník. Po celou dobu se pohádkovým lesem 
rozléhaly známé písničky z pohádek. Děti si odnášely 
za splněné úkoly spoustu dárků a především dojmů. 
Akce se zcela určitě vydařila, neboť pohádkový les 
navštívilo 122 dětí se svými rodiči. Poděkování patří 
všem sponzorům (TJ Žihobce, Pekařství Rendl Suši-
ce, Marie a Josef Veselý Žihobce, Obec Žihobce, 
firma Madruzzo) a především také všem dobrovolní-
kům z  týmu TJ Žihobce.  -TJ Žihobce- 

 
 
Ve čtvrtek 29. listopadu Mgr. Dita Weinfurtová 
z České společnosti pro ochranu netopýrů měla u 
příležitosti otevření nové výstavy Netopýři v Muzeu 
Lamberská stezka přednášku právě o nich. Skupince 
dětí, ale i zvědavých dospělých, přivezla ukázat 
ochočenou netopýrku Lucku. Zatímco si Lucka po-
chutnávala na moučných červech, dozvěděli jsme se 
mnohé o životě netopýrů a o tom, co udělat pro jejich 



 
4 Žihobecké listy, č. 1/2013 

ochranu, a také o tom, že netopýr se opravdu lidem 
nezamotává do vlasů. Pokud se Vám stane, že Vám 
netopýr vlétne do bytu, otevřete okno, zhasněte a 
počkejte, až se zorientuje, sám zase odletí.  

 
  

 
Prosinec 
Na Adventním koncertě v kostele Proměnění Páně 
v Žihobcích vystoupil v sobotu 1. prosince Chrámo-
vý pěvecký sbor Sv. Martina z Radomyšle pod 
vedením p. Richarda Semiginovského. V průběhu 
koncertu zazněly skladby: Jistebnický kancionál – 
Jezu Kriste štědrý kněže, B. Korejs – Chvalme všich-
ni Hospodina, J. Haydn – Pange lingua, W. A. Mo-
zart – Aleluja, J. S. Bach – Jezu Ty jsi moje síla, D. 
S. Bortňanskij – Da voskresnet Boh, A. Makarov – 
Anhel  vopijašče, D. S. Bortňanskij – Chvalite Hos-
poda,  Anonym – Rorate coeli, Franusův Kanc. –  
Z milosti tak hojné, Chvalme Boha vesele, Vítej milý 
Jezu Kriste, W. Boyce – Aleluja, V. Tyček – Rorate 
coeli. Koncertu se zúčastnilo 30 posluchačů.  

V pátek 7. prosince připravila obec Žihobce odpo-
lední vánoční setkání seniorů. Program byl zahájen 
v Muzeu Lamberská stezka, kde si pro babičky a 
dědečky připravily vystoupení děti z mateřské i zá-
kladní školy v Žihobcích. Malý dárek pro zúčastněné 
poslaly děti z keramického kroužku ze ZŠ Lerchova, 
který vede paní Sulanová. Poté starosta obce infor-
moval o dění v obci a pro zájemce byla uspořádána 
prohlídka muzea. Ostatní se pomalu přesunuli do 
hostince, kde bylo připraveno malé občerstvení a 
posezení s harmonikou. Akce byla ukončena v osm 
hodin večer a všichni se již těší za dva roky na další 
setkání. 
   
   
 

 
Žihobecké děti nezahálely ani další pátek 14. prosin 
ce. V zámeckém divadle se konala vánoční besídka. 
Děti ze školky i ze školy zde své scénky předvedly 

znovu, tentokrát pro rodiče i širokou veřejnost.   
 

Školáci vystupovali také na Vánočním koncertě dětí 
na Boží hod vánoční v úterý 25. prosince v kostele 
Proměnění Páně v Žihobcích. Jejich vystoupení dopl-
nily děti ze škol v Sušici pod vedením paní učitelky 
Svatkové. Na koncertě zazněla spousta krásných 
písní, mimo jiné i Půlnoční od Václava Neckáře. 
Tento každoroční koncert dětí se těší velké oblibě, 
letos ho vidělo přes 120 lidí, část z nich se zdržela i 
na slavnostní mši, která následovala po koncertě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 Žihobecké listy, č. 1/2013 

���� Ze školy    
Děti si užily letní prázdniny a v pondělí 3. září se 
vrátily zpátky do školních lavic. Noví prvňáčci se 
pomalu zapojují do školního života a zvykají si na 
nový režim. Paní učitelky se jim i ostatním dětem 
snaží vyučování zpříjemnit, a tak pořádají různé akce. 
Při hodině angličtiny se děti učily o Halloweenu, 
převlékly se do tradičních kostýmů a vyřezávaly 
dýně. Matematiku si zpestřily hrou Na krále. 
V prosinci školu navštívili čerti s andělem a Mikulá-
šem, některé zlobiče si dokonce chtěli odnést v pytli. 
V ten samý den bylo připraveno povídání o tradič-
ních lidových zvycích, které se udržují v prosinci. 

 
Prosinec byl pro děti nejvíce náročný. S paní učitel-
kami secvičily pásmo vystoupení, se kterým se před-
vedly nejprve na setkání důchodců, poté na vánoční 
besídce pro rodiče i širokou veřejnost a nakonec i na 
koncertě v kostele Proměnění Páně v Žihobcích.  
 

���� Ze školky  
I do školky se s příchodem září vrátily děti. Aby 
si zde noví mateřáci zvykli, uspořádaly pro ně paní 
učitelky Srdíčkový den. Na začátku října se konala 
akce Podzimní čarování s jablíčkem, na kterou byly 
pozvány i maminky. Děti si pro ně připravily vystou-
pení a pak s nimi vyráběly prostírání s jablíčky a 
pekly štrůdl. O pár dní později se děti učily péct hně-
tynky a na konci listopadu se zúčastnily divadelního 
představení Popelka.  

 
 

Pátého prosince se děti nejprve vydaly do muzea, kde 
si v sále poslechly povídání o lidových zvycích a 
tradicích, poté za nimi přišel do školky Mikuláš 
s andělem a čerty. Aby se děti nebály, na Mikuláš-
skou besídku byli pozváni i rodiče a prarodiče, děti si 
opět připravily vystoupení, a protože slíbily, že bu-
dou celý rok hodné, dostaly od Mikuláše adventní 
kalendář. 

 
 
O dva dny později děti vystoupily na setkání důchod-
ců a poté i na vánoční besídce. A aby si také užily, 
pekly ve školce perníčky a svícny z perníčků a 
20. prosince dostaly vánoční nadílku.  

 
 

 
 
Na březen si paní učitelky pro děti připravily hru Po 
stopách velikonočního zajíčka, spolu s dětmi ze zá-
kladní školy se zúčastní maškarního karnevalu, be-
sídky ke Dni matek, pojedou na školní výlet i na pla-
vání.    



 
6 Žihobecké listy, č. 1/2013 

���� Ze sportu   
SDH Rozsedly  
Na soutěž, která se konala 8. září v Malé Vísce, jistě 
kluci ze soutěžního týmu nezapomenou. Po jejím 
skončení se totiž na nějaký čas octli na čele tabulky 
celkových výsledků ligy. V celém sboru zavládlo 
nadšení, ale v hasičském sportu nemáte nikdy nic 
jisté. Tým se skládá ze sedmi sehraných lidí, a když 
jeden vypadne, je to znát. Na další soutěži ve Strážo-
vě chyběl týmu rozdělovač a béčko. Naštěstí vypo-
mohl Karel Skýpala a Jaroslav Šimáček. Na tréninku 
vše v pořádku, ale na soutěži 35,66 s a 12. místo. 
Z čela tabulky se kluci posunují na třetí místo.  

 
Poslední kolo Pošumavské hasičské ligy se konalo 
22. září v Lubech. Napětí mezi družstvy by se dalo 
krájet. Vzhledem k tomu, že se škrtaly body za dvě 
nejhorší umístění, nebylo pořadí na prvních příčkách 
do posledního útoku jasné. Bohužel se nedařilo. Zka-
žený útok a postupný posun startovací listinou smě-
rem dolů zkazil náladu všem. Naštěstí se nedařilo ani 
ostatním družstvům a kluci uhájili třetí místo 
v celkovém pořadí. Konečně za svoji celoletní dřinu 
získali zaslouženou odměnu! Na vyhlášení výsledků 
se vypravil celý tým a slavil zde svůj úspěch do ran-
ních hodin. 

Ani děvčata nezahálela. Z posledních soutěží si při-
vezla pohár za třetí místo v Lubech a za druhé místo 

ve sportu v Jindřichovicích. Soutěž v Jindřichovicích 
byla závěrečnou soutěží celé sezony, konala se až 29. 
září a počasí opravdu nepřálo. Celá trať se po vydat-
ném dešti změnila v jedno velké bahniště, káď byla 
plná špinavé studené vody, takže toto umístění si 
zaslouží velkou pochvalu.  

 
V říjnu hasiči zorganizovali výlet do vinného sklípku. 
Velice vydařená akce nás zase o kousek sblížila a 
nabrali jsme zde sílu na novou sezonu. V prosinci se 
konala výroční valná hromada sboru, na které byl 
schválen plán práce na příští rok, který zahrnuje i 
oslavy 80. výročí založení sboru v rámci okrskové 
hasičské soutěže v květnu, na kterou se už teď může-
te těšit.  

 
Více fotografií od našeho profesionálního fotografa 
Standy Vrby najdete na 
www.sdhrozsedly.estranky.cz              

 
SDH Žihobce      
Volně navážu na článek z posledních Žihobeckých 
listů, tentokrát o naší činnosti od září do prosince 
2012. 
V září se dětský reprezentační sbor zúčastnil poslední 
soutěže v seriálu ŠHL. Útočili jsme na celkové druhé 
místo v kategorii starších dětí. A jak to dopadlo? 
Soutěž probíhala v Bohumilicích na jihu Čech, čas 
útoku 17,65 s, pro někoho skvělý, ale stačil jen na 8. 
místo. To náš tým sesadilo na konečné 3. místo. Malé 
zklamání, ale udělali jsme tři chybičky. Po uklidnění 
nastala radost z obrovského úspěchu. Kdyby útok 
klapnul, čas by se jistě zastavil hluboko pod 16 s, 
myslím i pod 15, a proto se těšme na další sezónu, ta 
„patnácka“ jistě padne. Nádherné zakončení sezóny a 
celkového vyhlášení ligy ve Vacově jsme si už nále-
žitě užili. 
Naše mladší děti si jely pro zkušenosti a posunuly si 
svůj rekord už na 22,61 s. Základ před další sezónou 



 
7 Žihobecké listy, č. 1/2013 

tu je. Celkově skončily děti v lize na pěkném 10. 
místě. 
Nejen děti na podzim soutěžily. Chlapi se zúčastnili 
ŠHL v Kalenicích, kde obsadili 13. místo – svoje 
nejlepší umístění v ŠHL. Ještě týž večer družstvo 
přivezlo z noční soutěže ve Svaté Máří 18. místo a 
sezónu ukončilo ve Strážově na PHL 13. místem. 
Výsledky nejsou ohromující, ale kdo zná sport oproti 
klasice, ví, že to není nic jednoduchého. Také je to 
náš první rok s novými členy. 

  
 

Pro příští rok nemáme skromné plány! Starší děti 
budou chtít čas pod 15 s a celkově útočit na první 
místo v lize. Mladší dávat časy pod 20 s a umístění 
na stupních vítězů. Chlapi dělat časy pod 20 s a do-
stat se do první desítky nejen na soutěžích, ale i cel-
kově v lize. Tím se všichni pro příští rok zaměřujeme 
na sport.  
Děkujeme všem přátelům za pomoc a podporu. SDH 
Žihobce přeje všem do nového roku pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost v osobním životě a úspěchy 
v práci. 
Více informací najdete na našich stránkách 
www.sdhzihobce.estranky.cz.             -J. Fiala- 

 
TJ Žihobce 
 
V konečném účtování podzimní části ročníku 
2012/2013 obsadili žihobečtí fotbalisté 9. místo.  
1. Malý Bor  13  11   1   1 46 : 10  35 
2. Klatovy B  13  10   2   1 54 :  9   34 
3. Hartmanice  13    9   1   3 54 : 24  28 
4. Kašp. Hory  13    7   3   3 33 : 23  25 
5. V. Hydčice  13    7   1   5 27 : 24  23 
6. Měcholupy  13    7   0   6 20 : 18  21 
7. Nalž. Hory  13    6   2   5 25 : 25  20 
8. Bezděkov  13    6   1   6 20 : 22  20 
9. Žihobce  13    4   2   7 18 : 33  15 
10. Hradešice B  13    4   1   8 32 : 42  14 
11. Velhartice  13    4   0   9 17 : 30  12 
12. Strážov B  13    3   2   8 24 : 44  12 
13. Veřechov  13    3   2   8 15 : 33  11 
14. Neznašovy  13    1   0  12 16 : 64    3 

  

Na jaře se můžete těšit na tato utkání: 

so 23.3.2013  TJ Žihobce - Nalžovské Hory 

so   6.4.2013  TJ Žihobce - Sokol Neznašovy 

so 20.4.2013  TJ Žihobce - Arbo Velhartice 

so   4.5.2013  TJ Žihobce  - Sokol Malý Bor 

so 18.5.2013  TJ Žihobce  - Sokol Veřechov 

(utkání se odehraje v náhradním termínu z důvodu 
konání akce SDH) 

so 25.5.2013  TJ Žihobce  - Kašperské Hory 

 
���� Nad kronikou obce   
 
Život v Žihobcích před světovou válkou – zápis 
z žihobecké kroniky z roku 1926 
 
Před válkou býval v obci klid. Lidé se měli navzájem 
rádi, netříštili se politicky ani nábožensky, vyhověl 
jeden druhému. Nebyla drahota, lid si peníze vydělal 
buď ve zdejších cihelnách, nebo v cizině. Lid byl 
stále zaměstnán.  
Rolníkům se několik desítek let před válkou nevedlo 
valně. Hospodářské plodiny a dobytek byly velmi 
laciné, pole a luka nebyly v takovém stavu jako dnes 
(1926), byl malý výnos a následek toho byl, že mno-
hé usedlosti byly velmi prodlužené a některé byly 
úplně nebo z části rozprodány. Teprve poslední léta 
před válkou se stav zemědělský zlepšil.  
V zimě, za dlouhých večerů, scházeli se lidé k souse-
dům na hrátky, vyprávěli o různých příhodách na 
polích neb v cizině. Muži vypravovali, ženy a děvča-
ta draly peří nebo předly na kolovratech len. Za těch-
to večerů bylo veselo: zpívalo se, vyprávěly se různé 
báje nebo pohádky.  
I o zábavu bylo tenkrát postaráno. Housle, dudy a 
basa tvořily celou kapelu. Ku konci žní se přistrojili 
dva muži, jeden za dědka, druhý za babu. Sešli se 
v některém stavení, přišla chasa s muzikou a vedla 
bábu s dědkem do hospody. Za babou a dědkem krá-
čeli dva svědkové. V hospodě byla bába s dědkem 
před dvěma svědky oddána, načež se tančilo. Slav-
nosti této říkali „Konopická.“ 
V Masopustě chodila t. zv. „Maškara“. Hoši oblékli 
se za žida, který nesl veliký ranec, za sedláka, čerta, 
kominíka a jiné, někdy vedli s sebou kobylu, chodili 
od čísla k číslu, od vesnice k vesnici, sbírali buchty, 



 
8 Žihobecké listy, č. 1/2013 

peníze, oves nebo jiné obilí a pak se vraceli domů. 
Doma pak slavnost skončila tancem.  
O velikonočních svátcích bylo a jest zvykem chasy, 
sbírati navečer lidem různé nádobí nebo nářadí a 
odnésti je do rybníčku nebo do potoka. Snad, aby byl 
hospodář, nebo hospodyně úklidnější a své věci nále-
žitě uschoval. 
Lid byl v předválečné době dosti pověrčivý, ale dob-
rý. Věřilo se též v různé čarodějnice a připisovala se 
různá moc některým lidem v obci, z čehož pak vznik-
la někdy hádka. O svatodušních svátcích naznačí hoši 
vápnem cestičku, ze které chalupy, do kterého čísla 
chodí hoch za děvčetem. Dříve se to dělo jemnějším 
způsobem: posypali cestičku květinami.  
Tyto staré zvyky nyní upadají a zábava nynější mlá-
deže spočívá čistě v tančení. 
Lid byl sousedský, rád přemýšlel o různých věcech 
na všech besedách, mnoho pracoval a málo vybíral 
práci. Byl spokojený.  
Nepřicházeli na venkov štváči, netříštili lid, byla 
shoda v celé obci.  
 
 
 

���� Jubilanti  

 
leden 2013 
Choulíková Jaroslava, Rozsedly 
Polanka Václav, Rozsedly 
Ciňková Anna, Kadešice 
Šimáčková Marie, Bílenice 
Baumruk Karel, Žihobce 
Jiřík Václav, Bílenice 
 
únor 2013 
Kramlová Marie, Šimanov 
Rožánek Jaroslav, Rozsedly 
Stulík Jan, Žihobce 
Voldřichová Marie, Bílenice 
Fantl Michal, Bílenice 
Sopóciová Berta, Rozsedly 
Beránková Vlasta, Kadešice 
 
 
 
 
 
 

březen 2013 
Holečková Zdeňka, Rozsedly 
Fuksová Růžena, Kadešice 
Polanka Josef, Rozsedly 
Harantová Jiřina, Žihobce 
Míčka Antonín, Žihobce 

 
duben 2013 
Martanová Marie, Žihobce 
Vošalík Bohumil, Žihobce 
Valešová Jaroslava, Žihobce 
Morongová Anna, Bílenice 
  
Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 
 

���� Oznámení  

 
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás informovali, že od roku 2013 opět 
zahájí svou činnost ochotnický spolek pod názvem 
„Žihobecké divadlo J. K. Tyla“. Spolek zahajuje 
svou činnost jako občanské sdružení a rád by vyzval 
Vás, kteří máte zájem ochotnické divadlo hrát, i ty, 
kteří jste ochotni působit v technické skupině ke 
vstupu do Žihobeckého divadla.  
Svou činnost zahájíme 19. ledna 2013 od 19:00 ho-
din v sále hostince U Kotálů v Žihobcích, kde se 
koná ustavující valná hromada spolku. Přijďte mezi 
nás a pomozte nám navázat na dlouholetou tradici 
ochotnického divadla v Žihobcích a nadále Ži-
hobecké divadlo rozvíjet.   
              Stanislav Šmucr 

Divadelní budova před přestavbou v roce 1930, foto 
z kroniky obce Žihobce. 
 
 

 

ŽŽŽŽihobeckihobeckihobeckihobeckéééé    listy. listy. listy. listy. Vychází 4x do roka, vydává Obec Žihobce, Žihobce 20, IČ: 00256366. Evid. číslo MK ČR E 20855. Vyšlo 

3. ledna 2013, náklad 240 ks. Příští číslo vyjde v dubnu 2013. Náměty a připomínky: info-muzeum@zihobce.eu, tel. 
724895012. Text Z. Jahnová, J. Fiala, TJ Žihobce. Fotografie jsou staženy z webů sdružení, školy a obce.    


